

Referat af møde i **Organisationsudvalget** lørdag den 7. oktober 2006

Tid: Kl. 10.00 - 16.00

Sted: First Grand Hotel, Jernbanegade 18, 5000 Odense C, telefon: 66 11 71 51

Deltagere: Jørgen Jørgensen og Søren Eller. Observatør fra FU: Niels Hermansen. Fra administrationen: Peter Møllergaard (referent).

Afbud: Anne-Mette Wahlberg, Bjørn Petersen, Michael Fynsk, Søren Højager og Jörn Eskildsen (observatør fra LK-konsulenterne).

1. Nye forretningsordener for DN

Sagsfremstilling: DN skal have nye forretningsordener i kølvandet på DN's nye vedtægter. OU har lavet et høringsudkast til forretningsordener for afdelingsbestyrelser, samråd, studenterkomiteer, netværk, repræsentantskab, forretningsudvalg vedtægtsbundne udvalg og øvrige udvalg. Høringen slutter torsdag den 5. oktober. Høringssvarene lægges på www.dn.dk/dnreform i den takt de fremkommer og medbringes i papirform på OU-mødet

OU skal: Forholde sig til høringssvarene.

Bilag: Uafklaret ved dagsordenens udarbejdelse.

Konklusion: Dette dagsordenpunkt var det alt dominerende på mødet. Udvalget gennemgik høringssvarene og besluttede OU's indstilling til FU om svar på høringssvar. Konklusionen fremgår af bilag 6-1 og 6-2 til FU-mødet 25. oktober 2006.

2. Regler og rammer for de aktives økonomi

Sagsfremstilling: "Udgifter forbundet med aktiviteterne i [alle organisatoriske enheder] dækkes efter regler, som fastsættes af forretningsudvalget" – står der i alle organisatoriske enheders forretningsordener. Hidtil er bestemmelsen (kun) udmøntet for lokalkomiteernes vedkommende og beskrevet i DN Håndbogen. Det skal opdateres med henblik på de nye afdelingsbestyrelser. Desuden skal det overvejes, om der skal laves tilsvarende regler for de øvrige organisatoriske enheder.

OU skal: Komme med input til nye regler og rammer for afdelingsbestyrelsernes og eventuelt de øvrige organisatoriske enheders økonomi.

Bilag: Afsnittet "Lokalkomiteens økonomi" i DN Håndbog 2005-6 side 59-62 (medbringes af mødedeltagerne på mødet).

Konklusion: Udvalget havde følgende input om de vigtigste nye ting omkring afdelingsbestyrelserne:

Kørselsrefusion: Drop reglen om, at møde-kørsel inden for egen lokalkomite som udgangspunkt ikke dækkes. Erstat den i stedet med et længde-kriterium, f.eks. mindst 10 kilometer hver vej. Og det skal også gælde for medlemmer af arbejdsgrupper.

Print: I forbindelse med indkøringen af DN Nettet vil en stor mængde centralt print blive erstattet af en stor mængde lokalt print – som vil være uforholdsmæssigt dyrt på almindelige små blækprintere. Overvej i stedet at støtte indkøb af lokale laserprintere og tilhørende forbrugsstoffer. Sort-hvidt print er i øvrigt fuldt tilstrækkeligt i langt de fleste tilfælde.

IT-støtte: Overvej drifts-støtte (ikke indkøbs-støtte) til hurtige netforbindelser, f.eks. af størrelsesordenen 50 kr. pr. måned.

Refusions-bureaukrati: Alle relevante lokale aktive (ikke kun afdelingsformanden) bør kunne få udgifter refunderet direkte. Det må være en naturlig følge af store afdelinger med mange aktive som deler arbejdet.

3. Debatoplæg til Organisationsseminar 2006

Sagsfremstilling: I tilslutning til REP-mødet i november 2005 holdt DN et organisationsseminar, som lagde grunden for DN's lokale organisering i StorkommuneDanmark - afdelingsbestyrelser, som matcher kommunerne. I november 2006 holder DN et organisationsseminar-2 om *hvordan* afdelingsbestyrelserne kan arbejde og organisere sig, hvis de vil være effektive mod- og medspillere til kommunerne. Som et led i forberedelsen af seminaret, skal der udarbejdes debatoplæg om arbejdsdeling mv.

OU skal: Komme med input til debatoplægget.

Bilag: Projektbeskrivelse og programskitse for Organisationsseminar-2.

Konklusion: Udvalget havde følgende input:

- Et brugbart *koncept* for debatoplæggene kunne være at beskrive idealtilstanden (Pærekøbing) + barrierer og begrænsninger i forhold til idealet + operative bud på, hvordan vi løser op for barrierer og begrænsninger.
- Arbejdsdeling og *oplæring* hører sammen. DN's uddannelsesvirksomhed er vigtig i den sammenhæng. Føl-ordninger kunne overvejes.
- Det sociale er vigtigt – den lokale aktive skal føre sig godt behandlet, værdsat, motiveret, støttet og inddraget efter evne. Der er enormt meget *indforstået* i DN, og det kan godt virke skræmmende for nye aktive.
- Rekruttering bør nok i særlig grad målrettes til medlemmer med efterspurgte kompetencer, unge og kvinder.
- Er der en udviklingstendens blandt de aktive? Eksempel: Er der grundlæggende forskelle mellem de lokale aktive i 1970'erne og nu? Kan vi lære noget af det?

4. Startpakke til de nye afdelingsbestyrelser

Sagsfremstilling: FU har besluttet, at der ved indgangen til 2007 skal sendes en "pakke" til alle afdelingsbestyrelser. "Pakken" skal indeholde inspiration og gode råd til at komme godt fra start med arbejdet i de nye afdelinger, herunder en beskrivelse af de nye, forbedrede muligheder for at få hjælp til arbejdet: 1) Mere omfattende organisatorisk rådgivning, 2) ditto natur-, miljø og planfaglig rådgivning, 3) ditto aktivuddannelse og 4) en særlig, ny indsats for rekruttering af nye aktive.

OU skal: Komme med input til indholdet af "startpakken".

Konklusion: Der var kun tid til en kort drøftelse af emnet. Det må pr. definition være et stort fælles gods i Organisationsseminar-2 og Startpakken. Sidstnævnte må kunne ses som en naturlig opfølgning af seminaret.

5. AP2007 høringsudkast

Sagsfremstilling: DN's aktivitetsplan er et prioriteringværktøj, som skaber harmoni mellem foreningens mål og aktiviteter på den ene side og foreningens ressourcer (penge og tid) på den anden side. Aktivitetsplanen er også et demokrativærktøj, som afvejer de mangfoldige holdninger til prioriteringer, der er i DN's mangfoldige organisation. Derfor bliver aktivitetsplanen til i en demokratisk proces – hvor også OU kan give sit besyv med.

OU skal: Overveje et eventuelt hørings svar til AP2007 om de organisatoriske dele af planen og om planens anvendelighed som demokrativærktøj.

Bilag: FU's høringsudkast til AP2007.

Konklusion: På grund af tidnød kom emnet ikke til drøftelse.

6. Næste møde(r)

OU skal: Overveje endnu et møde i 2006 og beslutte sin mødeplan for 2007.

Konklusion: Vi ser lige først, hvordan det går med Organisationsudvalgets indstilling om nye forretningsordener.

7. Eventuelt

Intet til dette punkt.

